
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi finanziari e Risorse umane 
Ragioneria, Economato e Tributi 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 304 del 27-09-2014 
(n. 1648 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: ATTIVITA’ FORMATIVE IN MATERIA DI RIFORMA CONTABILE  DEGLI ENTI 

TERRITORIALI: D.L. 118.SOCIETA’ DEDAGROUP S.P.A. 
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  43  del 16-12-2013; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato 
il P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-
2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 
28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 
43 del 21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO , ancora,, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto 
termine è stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO, infine, il Decreto del Ministero dell’Interno 18 luglio 2014, il quale ha differito alla data 
del 30.09.2014 il termine ultimo per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
VISTO  il D.Lgs. n. 118/2011, come modificato ed integrato dal d.lgs. n. 216/2014, contenente 
disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 
2009, n. 42; 
RITENUTO , pertanto, di dover avviare le attività, di carattere tecnico, necessari per la concreta 
introduzione del nuovo sistema contabile, allo stato previsto per il 1° gennaio 2015; 
VISTA , a tal proposito, l’offerta formativa, proposta della società Dedagroup S.p.a., società 
fornitrice del software gestionale attinente la contabilità finanziaria dell’Ente, la quale propone, per 
il giorno 1° ottobre 2014, una seduta di formazione in remoto dedicata alle gestioni vincolate, al 
fondo pluriennale vincolato, all’analisi dei residui, alla definizione dei crono programmi e al 
riaccertamento straordinario dei residui, argomenti che saranno affrontati sia dal punto di vista 
teorico che dal punto di vista pratico, per una spesa di euro 250,00; 
RITENUTA  indispensabile la partecipazione a detta giornata formativa, considerata l’importanza 
degli argomenti trattati e considerato il taglio pratico del corso, che consentirà agli operatori del 



Pag. 2 di 2 

Servizio Finanziario di acquisire le prime nozioni riguardo le funzionalità del predetto software in 
relazione alla riforma contabile in discorso;   
DATO ATTO  che ai fini della tracciabilità dei flussi il CIG attribuito dall’AVCP è il seguente: 
Z000D6E90B ; 
DATO ATTO  che la predetta società risulta in regola con gli obblighi assicurativi e contributivi; 
 

DETERMINA 
 

1. Aderire all’offerta formativa, descritta in premessa, presentata dalla società Dedagroup 
S.p.A.; 

2. Di impegnare, in favore della medesima ditta,  la complessiva somma di € 250,00 
(duecentocinquanta/00) con imputazione al cap. 1080 “Formazione, aggiornamento, 
qualificazione e specializzazione del personale.” esercizio 2014, impegno nr. 20140002384; 

3. Provvedere con successivi atti alla liquidazione della fattura. 
 
 
 
 

IL COMPILATORE 

 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 

 
Ortona,  01.10.2014 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 


